کہ اس نے اس امت کا دین کامل
کر دیا ہے۔ کہ اب اسے نہ کسی اور دین کی ضرورت رہی نہ کسی اور نبی کی اسی لئے
آپ کو خاتم النبیین بنایا ہے۔ اور انسان و جن سب کے لئے رسول بنا کر بھیجا ہے۔

حافظ ابن کثیر رحمۃ اللہ علیہ

بحوالہ ترجمان السنۃ جلد ۱

صفحہ ۴۲۰

۳۵

شمارہ

۲۰ تا ۲۴ ربیع الثانی ۱۴۰۳ھ بمطابق ۴ تا ۱۰ فروری ۱۹۸۳ء

جلد ۱

نسائل نبوی برشمال ترمذی

شیخ الحدیث حضرت لانا محمد زکریا صاحب

## حضور علیہ السلام کی انگوٹھی کا بیان

مہار نے لکھا ہے کہ اس کی حدیث (حمد رسول) صحیحی کہ
انہر پاک کا نام سب سے اوپر تھا یہ سرگول تھی اور
بچے سے پڑھی جاتی تھی، مگر متعین کی رائے یہ ہے
کہ کسی حدیث سے یہ ثابت نہیں ہوتا بلکہ ظاہر الفاظ
سے (بخاری) معلوم ہوتا ہے۔